

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

# GAZETA LWOWSKA.

Insercyja w półkolumnie, drukiem garmoni, 7 centów od wiersza. Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

## Monarchya Austryacka. Rzecz urzędowa.

C. k. Namiestnictwo nadało opróżnioną posadę pomocnika nauczycielskiego przy głównej szkole wzorowej w Krakowie nauczycielowi trywialnemu w Stryjowie *Janowi Zasadnemu*.  
Lwów, 16. kwietnia 1862.

(Ofiary na dotkniętych powodzią.)

Na wsparcie dotkniętych powodzią mieszkańców obwodu tarnowskiego wpłynęło dalej w drodze składki:

W powiecie *Kopeczynieckim* dodatkowo 50 zł., a w powiecie *Kulikowskim* 181 zł. 7 c. w. a.

We wsi *Dmytrowie*, w obwodzie złoczowskim, założona została regularna szkoła parafialna z następującem uposażeniem:

a) Obowiązała się rzeczona gmina płacić nauczycielowi rocznie 164 zł. 60 c. w. a.

b) Gr. kat. pleban miejscowy X. Szczepan Chodziński zapewnił dla polepszenia tej dotacyi na czas swego urzędowania kapłańskiego w Dmytrowie roczny dodatek w kwocie 3 zł. w. a.

c) Pisarz gminny w Dmytrowie Józef Dąbrowski ofiarował na ten sam cel na czas służby swojej w Dmytrowie w charakterze pisarza gminnego rocznie 3 zł. w. a.

Oprócz tego zapewniła gmina Dmytrowa na zakupienie drzewa opałowego dla szkoły roczną kwotę 13 zł. 20 c. w. a. i obowiązała się to drzewo bezpłatnie przystawiać i łupać.

Nakoniec ponieważ istniejący już w miejscu budynek szkolny znajduje się w złym stanie, obowiązała się gmina w przeciągu 1½ roku wystawić nowy budynek szkolny, przyrzadzić go na pomieszczenie szkoły i pomieszkania nauczyciela, zaopatrzyć w potrzebne porządki szkolne i utrzymywać je równie jak sam budynek zawsze w dobrym stanie, a nakoniec załatwiać potrzebną przy szkole usługę.

Podobnie obowiązała się gmina *Munina* w obwodzie przemyskim dla utworzenia regularnej szkoły parafialnej u siebie, ofiarować procenta od swoich obligacyi długu państwa, wynoszące rocznie 195 zł. w. a. na uposażenie nauczyciela trywialnego, tudzież zaczawszy od 1. września 1862 wystawić stosowny budynek na szkołę i pomieszczenie nauczyciela, utrzymywać go zawsze w dobrym stanie, zapewnić szkole potrzebną usługę, założyć przy niej ogród, a nakoniec sprawić i dostawiać na opał szkoły rocznie 6 niż. austr. sagów twardego drzewa.

Prócz tego obowiązała się sprowadzać dwa razy w tygodniu z Jarosławia i odwozić napowrót księdza parafialnego dla udzielania nauki religii.

Prawo prezentowania porucza gmina każdoczesnemu plebanowi rzym. kat. w Jarosławiu.

C. k. Namiestnictwo uważa za miły obowiązek, okazaną temi ofiarami pożyteczną dla ogółu troskliwość rzeczonych gmin o poparcie oświaty między ludem wiejskim podać z wyrazem należytego uznania do wiadomości powszechnej.

## Telegramy.

**Berlin**, 23. kwietnia. Dzisiejsza *Stern-Ztg.* oświadcza, że pogłoska względem ustąpienia teraźniejszych ministrów jest zmyślona, i nazywa ją wyraźną niedorzecznością.

**Turyń**, 23. kwietnia. Książę Karol Ferdynand z Kapuy, młodszy brat zmarłego Króla neapolitańskiego Ferdynanda II., umarł tu wczoraj zrana.

**Nowy Jork**, 12. kwietnia. Szańce separatystów przeciwną półwysep Yorktown i są obwarowane 500 działami; można zatem z ich strony oczekiwać rozpaczliwego oporu. O bitwie pod Koryntem nie ogłosił rząd unii żadnego urzędowego raportu; po każdej stronie walczyło po 70.000 ludzi; podano jednak straty są przesadzone. — Kongr. s separatystów ogłosił północne porty otwartymi dla przywozu towarów wszystkich narodów — wyjąwszy Stany zjednoczone. Wojska unii obsadziły Hauteville w Alabamie.

## Przegląd polityczny.

**Lwów**, 26. kwietnia. W braku posiedzeń rady państwa i wszelkich wiadomości z zagranicy, dzienniki wiedeńskie wyczerpawszy już temat układu z bankiem i przedłużenia przywileju bankowego, wówią o znacznej redukcji armii wkrótce nastąpić mającej, a której rezultat finansowy radzie państwa za jej zebraniem się do wiadomości podany być ma. Z drugiej strony *Independance belge* twierdzi, iż przy rozprawie nad budżetem odezwą się nader liczne głosy tak w senacie francuskim jak w izbie deputowanych z żąda-

niem rzetelnej redukcji wygórowanego etatu armii francuskiej, w którym to duchu i minister finansów Fould, gorąco przemawiać ma. Nie wdając się w rozbiór i ocenienie wiarogodności podań tych dziennikarskich przyznać można, że obecna sytuacja polityczna zdaje się wykluczać na dłuższy czas wszelką myśl wojny. Zmniejszenie przeto siły pod bronią stojącej nie byłoby tak bardzo niepodobne do prawdy; wszakże inicjatywa ku temu krokowi wyższości musiała od Cesarza Francuzów, który pierwszy między monarchami wystawił siłę zbrojną dotąd co do liczby nie praktykowaną. Świat giełdowy zdaje się wierzyć w bliskie rozbrojenie, kursa bowiem papierów publicznych podnoszą się ciągle i stanęły na wysokości dawno zapomnianej.

Traktat handlowy prusko-francuski na wielką natrafił opozycję w południowych Niemczech i dotąd nie jest rzeczą pewną, czy Bawarya do niego przystąpić zechce. Nie jest on zresztą bez pewnego znaczenia dla Austrii, utrudnia bowiem dążność polityki handlowej monarchyi, zbliżenia się ściślejszego do związku celnego po upływie konwencyi celnej w r. 1852 zawartej. Uderzają też w nim pewne oznaczenia wyrażone dążnością polityczną uacchowane. Jeden bowiem z artykułów traktatu opiewa, iż w razie zakazu wyprowadzania koni do Francyi, zakaz takowy jednoczesnie i na wyprowadzanie do Austrii rozciągnięty być ma. Nie bez słuszności uważa więc *powszechna augsburska gazeta*, iż traktat ten wbił nowy klin w zjednoczenie interesów niemieckich.

Dzienniki pruskie zgadzają się na to, że agiacyja z powodu wyborów większa jest w tym roku jak w innych. Mówiono nawet o bliskiej dymisji obecnego ministerium, czemu dziennik rządowy wszelako stanowczo zaprzeczył. Przy widocznej chęci rządu pruskiego zaspokojenia prawdziwych zyczeń i potrzeb kraju, spodziewać się można, że koła wyborcze unikać będą wszelkich rzących i drażniących manifestacyj.

Zdawałoby się, że mocarstwa sprzymierzone w wyprawie meksykańskiej nie poprzestaną na znanej konwencyi w Soledad zawartej. Kiedy bowiem prezydent meksykański Juárez rozpiął pożyczkę przymusową na 10 milionów piastrow, pełnomocnicy państw europejskich oświadczyć mieli, iż krok ten uważają jako zerwanie układów, grożąc rozpoczęciem kroków nieprzyjacielskich. Pierwsze parowce z Meksyku przybywające wyjaśniają zapewne sytuację sprawy meksykańskiej; tyle zdaje się być jednak pewnem, iż wojska hiszpańskie kraju tego dotąd nie opuściły, i tak rychło opuścić go nie myślą.

Ojciec św. tak dalece już do zdrowia przyszedł, iż mógł być obecnym przy uroczystościach wielkotygodniowych w bazylice św. Piotra, a następnie udzielić błogosławieństwa urbi et orbi. Kanonizacyja męczenników japońskich odroczoneą być ma do dnia 15go czerwca, a to z tego powodu, ażeby i biskupi zaatlantyccy przybyć na nią mogli. Będzie to tak wspaniała uroczystość kościelna, jakiej już dawno nie widziano w świecie katolickim.

## Sprawy krajowe.

*Sprawozdanie wydziału finansowego z budżetu państwa na rok administracyjny 1862.*

Potrzeby państwa.

VI. Ministerium stanu.

Dział administracyi politycznej.

Suma na dział ten ministerstwa stanu pierwotnie preliminowana, wynosiła 25,674.300 reńskich, zaś przez dodatek do kosztów rady państwa, 352.737 reńskich wynoszący, tudzież z powodu kosztów utrzymania rządów krajowych w Karyntyi, Saleburgu, Karnioli, Szląsku i Krakowie 136.259 reńskich, wynoszących, sumą ogólnej potrzeby podniosła się do 26,163.296 reńskich.

Zarząd centralny.

Po strąceniu kosztów zarządu centralnego spraw wyznań religijnych i oświecenia publicznego, pozostaje w preliminarzu na koszt zarządu centralnego ministerium stanu, kancelaryi nadwornej węgierskiej i siedmiogrodzkiej, tudzież chorwacko-sławońskiej nadwornej dykasteryi suma 1,026.100. W roku zaś 1860 wynosiła takowa tylko 752.230 reńskich. W roku zaś 1861 koszt zarządu centralnego na rok 1862 podwyższono w preliminarzu na rok 1862 o 379.900 reńskich.

Podwyższenie to rząd usprawiedliwia przybytkiem jednego ministra bez teki, kosztem nowozaprowadzonych posad techniczno-budowniczych, tudzież wypłatą pozycyji urzędnikom do dyspozycyi będących w skutek najwyższego postanowienia. W samem ministerium stanu urzędują obecnie: 2 ministrów, 4 naczelników sekcyj, 14 radców ministeryalnych, 7 radców sekcyjnych, 20 sekretarzy, 40 koncypistów, 3 dyrektorów urzędów pomocniczych, 5 adjunktów, 48 oficyałów, 12 akcesistów i kancelistów, oraz 53 sług; łącznie zaś z węgierską i siedmiogrodzką kancelaryą nadworną, tudzież z chorwacko-sławońską nadworną dykasteryą: 6 ministrów,

4 naczelników sekcyjnych, 29 radców ministeryalnych i nadwornych, 8 radców sekcyjnych i gubernialnych, 36 sekretarzy, 56 koncypistów, 12 adjunktów koncepcyjnych, 10 dyrektorów urzędów pomocniczych, 12 adjunktów, 74 oficyałów 32 akcesistów i kancelistów, tudzież 76 sług.

Liczba urzędników w ministeryum stanu (bez uwzględnienia służby budowniczo-technicznej zmniejszyła się tylko o 2 oficyałów i 4 akcesistów w porównaniu z liczbą urzędników 1860 w ministeryum spraw wewnętrznych pracujących, powiększyła się zaś o jednego ministra, jednego naczelnika sekcyjnego, trzech radców ministeryalnych i sekcyjnych, 6 sekretarzy i 30 sług.

Rząd w uwagach swoich wyrzekł, iż wskutek autonomii gmin i reprezentacji krajowych, wiele spraw dotąd przez organy rządowe załatwianych, w przyszłości organom autonomicznym przekazane zostaną.

Wydział zaś zrobił uwagę, iż wskutek zniesienia związku poddańczego i przeprowadzenia indemuizacji gruntowej, czynności polityczne znacznemu uległy zmniejszeniu; okazuje się przeto, iż liczba urzędników o jedną czwartą część zmniejszoną być może.

Nie można nie zarzucić przeciwko nominacji ministra bez teki, takowy bowiem koniecznie jest potrzebny dla zastępowania rządu w obu izbach rady państwa. Zresztą pensya ministrów austriackich bardzo jest umiarkowaną a dla ministra bez teki dodatek do pensyi nie jest żądany.

Obejść się zaś można bez 2 naczelników sekcyjnych; oprócz tego wydział wnosi wykreślenie z etatu 4 radców ministeryalnych i sekcyjnych, 8 sekretarzy, 10 koncypistów, i 1 adjunkta urzędów pomocniczych, 10 oficyałów, 2 kancelistów i 24 sług kancelaryjnych, woźnych i pomocników.

Etat urzędu techniczno-budowniczego przyjmuje się w całości nienaruszonej, z powodu iż takowy w preliminarzu kancelaryi nadwornej węgierskiej i siedmiogrodzkiej nie jest objęty, urzędnicy zaś do pracy przy tych dykasteryach są obowiązani.

Przy dyurnach, kosztach kancelaryjnych i domowych, utrzymaniu budynków, nastąpić może także pewne zmniejszenie wydatków, które na rok 1862, dla przekonania i na próbę, na 10 od sta wymaga się.

Gdy jednak trudnoby było umieścić gdzieindziej urzędników i sług wydalić się mających już w r. 1862 dla tego pensye ich i zastugi do końca tego roku płacone być winny. Z tego więc powodu zmniejszenie wydatków na zarząd centralny na rok 1862 wynosi tylko 24 829 reńskich 40 centów, żądane zaś kosza na administrację centralną w ilości 655.370 przyznane być winny.

Wydatek na reprezentację państwa.

Dla urzędników przydzielonych reprezentacji państwa dla stenografów, oraz na utrzymanie budynku i inne wydatki preliminarz ogólną sumę 100.000 reńskich. Następnie złożono preliminarz na sześć miesięcy obliczony 452 737 reńskich wynoszący wydatki na izbę wyższą wynoszą 17 902 reńskich, zaś na izbę niższą 434 835 reńskich a to na zasadzie prawa z d. 7. czerwca 1861 roku. przyznającego deputowanym dyety i kosza podróży. Wydział wnosi ażeby suma ta przyznana została.

Jenerałna inspekcya zandarmeryi.

Wydział wnosi ażeby kosza preliminarz, po straceniu 485 reńskich na potrzeby kancelaryjne i inne wydatki, w sumie 53.915 reńskich przyjęty został.

Wydział również wnosi ażeby suma na akademię nauk w ilości 63 000 reńskich, tudzież na instytut geologiczny w ilości 37.800 reńskich preliminarz, w całości przyjęte zostały.

Polityczna administracja w krajach koronnych.

Administracja polityczna preliminarzowana była w roku 1860 na 4.040 176 reńskich, zład odpadają na Siedmiogród i Chorwację 4.955.166 reńskich; ze zaś w roku 1862 preliminarz tylko 11.454.659 reńskich wynosi, przeto wykazuje się zmniejszenie wydatków o 1.630 351 reńskich w porównaniu z rokiem 1860, zwiększenie zaś o 58.959 reńskich w porównaniu z r. 1861. Rząd twierdzi, iż przez zaprowadzenie starostw powiatowych, w miejsce dotychczasowych urzędów powiatowych, wydatki zmniejszyć się mogą o 2,435.500 reńskich.

Wydział oświadcza, iż z powodu zmniejszenia czynności urzędów politycznych drugiej instancji, zmniejszenie wydatków na administrację polityczną teraz już nastąpić może.

Na kosza rekrutacji i służbę zdrowia przyjmują się sumy w ilości 18.360 reńskich 146.350 reńskich podane, w skutek zapewnienia ministra, iż takowe konieczne są i skrupulatnie obliczone zostały.

Co do sum preliminarzowanych na zakłady i składki na różne cele, w ilości 77.757 reńskich tudzież na różne wydatki w ilości 24.238 reńskich preliminarzowanych. Wydział wnosi, ażeby sumy te na rok 1862 przyznane zostały, jednak bez prejudykatu na przyszłość. Rząd zaś wezwany być ma, ażeby obok preliminarza na rok następny złożył zarazem podstawę prawną do tych wydatków, albo przynajmniej akta właściwe do przejrzenia i zbadania złożył.

(Dokończenie nastąpi.)

## Hiszpania.

(Sprawa meksykańska.) Z Madrytu donosi telegram z 20. b. m.: „Wojska hiszpańskie nieotrzymały żadnego rozkazu względem opuszczenia Meksyku i uczynią to dopiero wtedy, gdy Hiszpania otrzyma zupełne zadośćuczynienie.“

## Anglia.

Londyn, 21. kwietnia. W wrażeniu, które mowa lorda Palmerstona na ostatnim posiedzeniu izby niższej powiedziana sprawiła na wszystkich państwach stałego ładu, upatruje *Morning Post* dowód, że moralny wpływ Anglii na Europę jest powszechnie uznany. Loika tego zdania jest okropna. Według niej np. największym dowodem moralnego wpływu Francji na Europę byłoby ogłoszenie komunistycznej teorii własności, i wrażenie, któreby sprawiło w Europie.

W dalszym ciągu polemiki z dziennikami, które domagają się wyjaśnienia co do włoskiej polityki konserwatywnej zapytuje *Herald*, jaka jest zagraniczna polityka stronnictwa liberalnego. Earl Russell kilkakrotnie sprzeciwił się sobie samemu, raz przypomniał Włochom interesa Anglii na morzu Adryatyckim i odradzał myśleć o Wenecyi, drugi raz okazywał dążności całkiem przeciwne. Lord Palmerston mówi częstokroć na wiatr, dla poklasku chwili. To co wyjednał, Włochy właściwie Francji tylko zawdzięczają.

## Francya.

Paryż, 21. kwietnia. (Wiadomości bieżące.) Komisya do budżetu przerwała d. 17. swoje obrady z zamiarem rozpoczęcia ich d. 22. Izba radaby rozpocząć publiczne obrady w połowie maja, ponieważ długo jak się zdaje potrwać.

Mówiono, że z okazji pobytu Wiktora Emanuela w Neapolu, na wodach tamtejszych ma krążyć część floty francuskiej tej samej siły co angielska. Mówią także, że obydwie eskadry udadzą się do Genuy, i będą stanowić honorowy orszak włoskiej eskadry królewskiej.

(P. Lavalette.) Usiłowano wynaleść związek między podróżą margrabi de Lavalette do Londynu a najważniejszymi kwestyami politycznymi. Jedni mówili, że poseł rzymski, który z dyplomacją angielską w ścisłych zostaje stosunkach, będzie chciał przywrócić dobre porozumienie pomiędzy Anglią a Francją co do wyprawy meksykańskiej, zachwiane chwilowo konwencją w Soledad, inni twierdzili, że mowa lorda Palmerstona podróż tę wywołała. Dotąd nie nie usprawiedliwia tych przypuszczeń. Żeby p. de Lavalette jechać miał jedynie dla tego ażeby, jak *Patrie* twierdziła, odwiedzić nagle na zdrowiu zapadłego posła, hr. Flahault, to nie zdaje się być do prawdy podobne. *Korrespondencya Havus* zapewnia dziś, że p. Flahault zupełnie zdrow i wcale nie chorował. P. Lavalette oczekiwany jest w Paryżu d. 20. b. m. wieczorem.

(Doniesienia z Libanu.) Dziennik *Patrie* podaje następujące wiadomości z Libanu pod dniem 4. kwietnia: Chrześcijański gubernator, Daud Basza, przybył na życzenie konsulów europejskich, z Sibney, zimowej swej rezydencji, do Zakle. Przyjmowano go wszędzie z największą dystynkcyą. W Zakle załatwił zażalenia członków europejskiej komisji. Kabuli Efendi przybył do Damaszku d. 29. marca. Wielkie w mieście tem panowało wzburzenie, dowiedziano się bowiem, że wielka karawana, z Bagdadu przybyć mająca, w bliskości Palmiry przez połączone pokolenia Mahamitów, zrabowana została. Kilku przywódców arabskich, którzy się bronić chcieli, zabito. Wypadek ten wielkie zrzucił szkody handlowi Damaszku, który już i przedtem tak wiele ucierpiał.

(Wiadomości bieżące.) *Presse* odebrała depeszę prywatną z Veracruz, według której wszystko jest ku temu przygotowane, ażeby jenerał Lorencez dnia 25. kwietnia marsz swój w głąb kraju rozpoczął. Oczekują codziennie przybycia urzędników, żywności, służby zdrowia i całego materyału wojennego ekspedycji.

*Pays* donosi, że w Anglii odebrano wiadomość z Veracruz z d. 15. marca, według której wojska sprzymierzone tylko o 14 mil drogi oddalone były od stolicy Meksyku.

Około trzydziestu biskupów francuskich udadzą się do Rzymu z powodu kanonizacji męczenników japańskich.

## Włochy.

(Stan rzeczy.) Król Wiktor Emanuel — pisze *Gazeta wiedeńska* — spodziewany jest z końcem b. m. w Neapolu, gdzie jak słyhać zamierzają angielskie i francuskie oznaki honorowe zastąpić sympatyę ludu, który w Królu upatruje reprezentanta nienawistnego i wzgardzonego rządu. To też im głośniej zaczynał lud tamtejszy uzalać się na rządy piemonckie, tem konieczniejszą okazywała się ta podróż, którą chętnieby przynajmniej pozór ocalić. A jakież to ofiary ponosi się codziennie dla tego pozoru? Gdy głosy z Kapitanaty, Bazylikaty i Barese domagają się coraz usilniej pomoczenia niedostatecznych sił zbrojnych, oświadcza Lamarmora jak w roku zesłany Cialdini, że niepotrzeba mu więcej wojska do przytłumienia powstania, a ministrowie powołując się na to, prawią o pomyślnem uspokojeniu prowincyi południowych. Tak więc dozwalają raczej krwawić się Indowi, woła znosić rozpasanie wszelkich namietności, aby nieprzyznać tylko, że uzurpacya nie dała się dotąd zamienić w regularne panowanie. W izbie uzalał się Mancini, że syn jego na samo podejrzenie, jakoby był reakcyonistą, siedzi już od roku w więzieniu, nie mogąc się doprosić wyroku sądowego. Pomimo gorących słów Brofferia za uwięzionym odrzuciła izba prośbę Manciniego, ponieważ oświadczył deputowany Boggio, że w Neapolu jest mnóstwo uwięzionych reakcyonistów, i że przeto dogadzając prośbie jednego musiano i drugim przyznać te same względy.

Tymczasem donoszą dzienniki i korespondencje z Neapolu po dzień 14. b. m., że zbrojne tłumy pospólstwa zniszczyły bez przeszkody wszystkie prace dziennika „Stella del Sud“, i że na prowincyi pomimo wszelkich usiłowań wojska piemonckiego wzmagają się coraz bardziej kontrewolucya. W Kosenzy były zbiegowiska i lud plakatami objawia swoje cierpienia i potrzeby. W prowincyi Benewencie uwija się również silna banda, a pod Vitulano działają w porozumieniu trzy bandy i pobiły Piemontanów w potyczce 9go b. m.

Telegram z Rzymu z 20. b. m. donosi: „Ojciec Ś. udzielał uroczystego błogosławieństwa miastu i światu (orbi et urbi.) Wszystkie francuskie i papieskie wojska załogowe były obecne przy tej uroczystości, i niezliczone tłumy ludu składały hołdy swojemu Ojcu świętemu.“

**Niemce:**

**Berlin.** (Handlowy traktat z Francją. — Wiadomości bieżące.) Francuski *Courrier du Dimanche* jest tego zdania, że traktatu handlowego między Prusami a Francją nie będą ratyfikować rządy związku celnego, a mianowicie Bawarya i Wirtemberg. Niemce południowe sprzeciwiają się mu jednogłośnie, przekonano się bowiem, że rządowi pruskiemu bardziej chodzi o widoki polityczne jak handlowe.

*Allg. Ztg.* prowadzi dalej polemikę przeciw traktatowi w którym, jej zdaniem, pozycje celne nie ze stanowiska narodowych niemieckich interesów przemysłowych, lecz ze stanowiska układów z zagranicą, ze stanowiska koncesyj ustanowione zostały, a prawodawstwo niemieckie, traktatowem prawami zagranicy tak zostaje skrupowane, że nie przyczyni się w niczem do podniesienia lub ochrony przemysłowości niemieckiej, jakkolwiek skutki traktatu mogłyby okazać się szkodliwymi dla Niemiec, jakkolwiek potrzeby niemieckiego przemysłu wielkimi okazałyby się mogły.

Mówią, że śledztwo przeciw osobom, które rozszerzyły list Heydta, ma być zaniechane, ponieważ kopia metalografowana nie została skradziona.

**Frankfurt.** (Sejm związkowy.) Na posiedzeniu sejmu związkowego dn. 3. b. m. Królestwo saskie ze względu na wspólne prawodawstwo cywilne i kryminalne oświadczyło co następuje: Odnosnie do uchwały powziętej na 6. tegorocznem posiedzeniu wysokiego zgromadzenia związkowego rząd królewski oświadcza gotowość swoją do udziału w rozprawach, dla wypracowania projektów do ustaw o prawie wierzycieli i procesach cywilnych, ale zastrzega sobie mianowanie deputowanych.

**Grecya.**

Francuski kontradmirał Touchard w Piräus dał na pokładzie okrętu „Zenobie“ wielki obiad w rocznicę ogłoszenia niepodległości Grecyi. Ministrowie greccy byli na tej uczcie obecni. Kontradmirał wznosił toast za zdrowie Króla i Królowej. Prezydent ministrów greckich odpowiedział toastem za zdrowie Cesarza Napoleona.

**Turecya.**

(Podróż Sultana. — Doniesienia z Syrii. — Wiadomości bieżące.) Sultan opuścił Konstantynopol 12. b. m. i udał się do Ismidt, gdzie w chwili wyładowania powitały go władze cywilne i wojskowe, rozmaici ajenci konsularni, metropolita i znakomitości miasta. Zwiedził miasto, arsenał marynarki i kilka publicznych zakładów. Między ubogich kazał rozdzielić jałmużnę. Dnia 14. udał się do Gemleck, a ztamtąd zwiedziwszy warsztaty okrętowe w Brussa puścił się w dalszą drogę. Wysoka Porta dwa razy na dzień wyprawia do Sultana posłańców z doniesieniami o sprawach bieżących.

Wiadomości z Syrii są pomyślne. Handel ożywił się, zebraków wala się daleko mniej jak roku zeszłego. Regulaminu paszportowego przestrzegają ściśle mianowicie w portach. Przeciwno Beduinom, którzy w ostatnich czasach zrabowali kilka karawan, przedsięwzięto wyprawę, która powiodła się szczęśliwie. Wojsko bowiem zabrało im 1128 wielbłądów i 3700 owiec.

Na wezwanie wysokiej Porty kilka gmin tureckich wystawiło domy dla kolonistów tatarskich i dostarczyło innych potrzebnych przedmiotów. Gminy te na rzecz skarbu zrzekły się przypadającej im za to zapłaty.

**Ostatnie wiadomości.**

**Mostar,** 23. kwietnia. Przedwczoraj napadli powstańcy i Czernogórey wieś Plawę, o milę od Bileku, zrabowali mieszkańcom 3000 owiec, 108 wołów i krów, zamordowali 10 ludzi, a za nadejściem wojsk tureckich uciekli. Do tutejszego szpitalu wojskowego przywieziono dziecięciu Turków, ranionych dnia 16. b. m. pod Dugą, którym Czernogórey poodrzynali nosy.

**Wiadomości handlowe.**

**Lwów,** 25. kwietnia. Na naszym dzisiejszym targu były następujące przeciętne ceny: mek pszenicy (82  $\text{H}$ ) 4zł. 61c.; żyta

(77  $\text{H}$ ) 3zł. 1c.; jęczmienia (66  $\text{H}$ ) 2zł. 51c.; owsa (46  $\text{H}$ ) 1zł. 69c.; hreczki 3zł. 15c.; grochu 4zł. 80c.; kartofli 1zł. 49c.; — cetnar siana 1zł. 22c., okotów 74c.; — sag drzewa bukowego 12zł. 40c., sosnowego 8zł. 25. Ceny drobiazgowej sprzedaży bez odmiany. — Dnia 18go, 21go i 23go b. m. nie było dowozu i targu.

Ceny przeciętne czterech głównych gatunków zboża i innych artykułów w pierwszej połowie kwietnia b. r. na targach w obwodzie Stryjskim.

	Miejsce targu:					
	Stryj	Dolina	Wojniów	Skole	Bolechow	Mikołajów
	zr.   cen.	zr.   cen.	zr.   cen.	zr.   cen.	zr.   cen.	zr.   cen.
waluty austriackiej						
Mek pszenicy . . .	4 60	4 60	4 .	5 .	4 60	4 50
„ żyta . . .	3 50	3 40	3 .	3 50	3 50	3 .
„ jęczmienia . .	2 45	3 .	2 50	. .	2 50	2 50
„ owsa . . .	1 15	. .	1 .	1 20	1 70	1 20
„ hreczki . . .	3 15	. .	2 20	. .	5 30	2 50
„ kukurudzy . .	3 50	3 20	. .	. .	3 20	3 50
„ kartofli . . .	1 80	1 40	. .	2 .	. .	1 10
Cetnar siana . . .	. 80	. 75	. 30	. 80	1 .	. 85
„ wełny . . .	. .	. .	. .	. .	. .	. .
„ nasienia konicza .	. .	. .	. .	. .	. .	. .
Sag drzewa twardego	5 25	5 .	6 30	5 25	4 73	9 .
„ „ miękkiego	4 20	3 85	5 25	3 73	3 78	7 50
Funt mięsa wołowego	. 11	. 12	. 11	. 11	. 10	. 14
Mas okowity . . .	. 72	. 75	. 60	. .	. 84	. .

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 25 kwietnia.

Hotel rosyjski: PP. Roesgen Karol, c. k. generał-major, z Tryestu. — Polanowski Stan, z Moszkowa. — Morawski Rom, z Łuławicy. — Wolański Kaj., doktor medycyny, z Sniatyna. — Hotel europejski: Hr. Stadnicki Jan, z Boratyna. — Hotel Langa: Grohmann Fran., c. k. przelozony obwodowy, ze Stryja. — Hotel angielski: Starzewski Rom, z Rzeszowa. — Szumański Eustachy, z Kurawiec. — Pod Tygrysa: Falkowski Michał, z Głuchowa.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 25 kwietnia.

PP. Delinowski Ant., adwokat krajowy, do Tarnopola. — Wybranowski Alexander, do Uszkowic. — Cielecki Kaz., do Rosyi. — Berezowski Hen., do Wodnik. — Czajkowski Adolf, do Bóbrki. — Łączyński Alex., do Warszawy. — Passakas Teod.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 24. kwietnia 1862.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0 Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325 71	+ 6.7	89 8	południowy silny	deszcz
2. god. po poł.	326 85	+ 11.0	62 5	„ „	pochmurno
10. god. wiecz.	327 29	+ 8.1	88 7	„ „	„ „

Ilość deszczu 1.12.

**Termina**

*Dziś* w teatrze niemieckim po raz pierwszy: „Der Zigeuner“, obraz dramatyczny w 1 akcie, i „Tritschtratsch“, komedia ze śpiewami w 1 akcie. *Jutro* na scenie polskiej: „Zabobon“, czyli: „Krakowiaczy i Górale.“

**Termina**

*sprzedaży, kupna, dzierżawy, licytacji i t. d.*  
 Dnia 5. maja: Licytacja na odbudowanie dróg w okręgu Kaluskim za pomocą ofert w Stryju — i sprzedaż połowy realności nr. 178 w Przemysłu.  
 Dnia 6. maja: Licytacja na odbudowanie dróg w okręgu Zatorskim za pomocą ofert w Krakowie.  
 Dnia 12. maja: Sprzedaż eraryalnych stajen końskich nr. 2 w Skawiacie.  
 Dnia 15. maja: Sprzedaż realności nr. 43 w Ręboznie w Sadagórze.  
 Dnia 22. maja: Sprzedaż realności nr. 268 w Czerniowcach; — nr. 92 $\frac{1}{2}$  w Żółkwi; — nr. 585 $\frac{1}{4}$  we Lwowie i połowy realności nr. 77 w Tarnopolu.

**Kurs listów zastawnych w gal. stan. Instytucie kredytowym.**

	Instytut		Za kupon wypada	
	kupuje	sprzedaje	zł.   c.	zł.   c.
Dnia 25. kwietnia				
Nowe prócz kuponów 100 p.w.a.	79	79	80	25
Dawne „ „ 100 „ „	83	74	84	26

